
–––--- 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2022 
 

destinačního managementu 

Turistický spolek Lipenska 

 



 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

2 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2022 
destinačního managementu 

Turistický spolek Lipenska 

 
Turistický spolek Lipenska 
Loučovice 51 

382 76 Loučovice 

IČ: 05044791 

Email: info@tslipenska.cz 

Web: www.tslipenska.cz 

 
 

 

 

http://www.tslipenska.cz/
http://www.lipensko.cz/
mailto:info@tslipenska.cz
http://www.tslipenska.cz/


 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

3 
 

OBSAH 
KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ DATA ........................................................................................................ 3 

PŘEHLED ÚDAJŮ ZA TURISTICKOU OBLAST V ROCE 2021 ....................................................................... 3 

stručné shrnutí roku 2021 ....................................................................................................................... 4 

ČLENOVÉ A PARTNEŘI SPOLKU K 31. 12. 2021 ........................................................................................ 5 

POSLÁNÍ A CÍLE SPOLKU ........................................................................................................................ 10 

ČINNOST SPOLKU V ROCE 2021 ............................................................................................................. 11 

ZÁMĚRY PRO ROK 2022 ........................................................................ Chyba! Záložka není definována. 

Hospodaření spolku v roce 2021 ...................................................................................................... 16 

Výkaz zisků a ztráty ............................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Příloha roční účetní závěrky ................................................................. Chyba! Záložka není definována. 

PODĚKOVÁNÍ ......................................................................................................................................... 23 

 

KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ DATA 
Název spolku:   Turistický spolek Lipenska 
Datum zápisu:  9. května 2016 
Spisová značka:  L 7018 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích  

Sídlo organizace:  Loučovice 51, 382 76, Loučovice 
Email:    info@tslipenska.cz  
IČ:    05044791 
Bankovní spojení:  Fio Banka České Budějovice 
Číslo účtu:   2000993072/2010 
Webové stránky:  www.tslipenska.cz, www.lipensko.cz  
 
Předseda spolku:  Mgr. Jiří Mánek, MBA 
Telefon:   +420 731 530 475 
Email:    jiri.manek@tslipenska.cz 
 

Produktový manažer: Mgr. Pavel Pechoušek, MBA 
Telefon:   +420 733 671 784 
Email:    pavel.pechousek@tslipenska.cz 

PŘEHLED ÚDAJŮ ZA TURISTICKOU OBLAST V ROCE 2022 
 
Výměra území:         641,1 km2 
Počet trvale žijících obyvatel:       11 221 osob 
Výše vybraných poplatků z ubytování v roce 2021:                                         17.000.000,- Kč 
 

http://www.tslipenska.cz/
http://www.lipensko.cz/
file:///J:/1%20AAA%20TSL%202018/2021/Výroční%20zpráva%202021/VÝROČNÍ%20ZPRÁVA%20Lipensko%202021.docx%23_Toc101780235
file:///J:/1%20AAA%20TSL%202018/2021/Výroční%20zpráva%202021/VÝROČNÍ%20ZPRÁVA%20Lipensko%202021.docx%23_Toc101780236
mailto:info@tslipenska.cz
http://www.tslipenska.cz/
http://www.lipensko.cz/
mailto:jiri.manek@tslipenska.cz


 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

4 
 

STRUČNÉ SHRNUTÍ ROKU 2022 
Rok 2022 pro celý region zaznamenal návrat do před covidové doby, která nás 

sužovala dva roky. Po zcela anomálním roce 2020 pokračovaly propady v tržbách a 

návštěvnostech spojené s globální krizí cestovního ruchu v roce 2021. Rok 2022 byl 

pak poznamenán další nevídanou krizí a to krizí ve spojitosti s válkou na Ukrajině, 

doprovázenou krizí energetickou, která dopadla na celou společnost. Zatím co jsme 

mohli sledovat, že se v roce 2022 na Lipensko vrátili zahraniční hosté, zejména 

z Rakouska a Německa v téměř předcovidových počtech, zaznamenali jsme daleko 

větší opatrnost ze strany českých turistů. Situace se dá popsat asi tak, že hosté 

s nižšími příjmy si dovolené a pobyty na Lipensku odpustili s ohledem na energetickou 

krizi i nárůst cen.  Přednější než dovolená jim zůstalo bezpečí rodinných financí a 

pokrytí zvýšených nákladů na energie. Movitější klientela zase preferovala zahraniční 

dovolené. Je možné říci, že rok 2022 patřilo Lipensko střední ekonomické třídě 

obyvatel. Ekonomická a energetická krize s vysokou inflací se projevuje i na aktivitách 

lipenských podnikatelů. Zejména restaurační zařízení se mnohdy dostávali do potíží. 

To souvisejí nejenom se zdražením stupů a nezbytným zdražováním v restauracích, 

ale také s markantním úbytkem pracovní síly v cestovním ruchu a gastronomii 

obzvláště. Zaměstnanci zkrátka po covidu z oblasti cestovního ruchu přešli k jiným 

profesím a velké procento se již zpět nevrátilo. Situaci mnoho podnikatelů řeší 

najímáním zahraniční pracovní síly, v roce 2022 významně z Ukrajiny. Někteří členové 

Turistického spolku Lipenska i s ohledem na úspory ještě během roku avizovali 

přerušení nebo i ukončení členství v TSL pro rok 2023. 

Mezi hlavní výstupy aktivit Turistického spolku Lipenska v roce 2022 patří:  

1) Letní číslo oblíbeného časopisu Lipensko. 
2) V červnu jsme s infocentrem Horní Planá a místními hasiči pořádali velké MTB závody v Horní 

Plané. 
3) Věnovali jsme se Instagramu a uspořádali dva instatripy a influencery,  
4) Každý týden jsme vydávali tiskovou zprávu a měli tisíce mediálních výstupů. Lipensko se tak, 

jako živá turistická destinace, udržuje v podvědomí celého národa. 
5) Realizovali jsme dotisk mapy s Cyklistickými výlety určené k prodeji 
6) Realizovali jsme dotisk mapy s turistickými cíli, určené k prodeji 
7) Spoluorganizovali jsme nový závod na kolečkových lyžích Lipnolopet 
8) Obhájili jsme národní certifikaci pro oblastní destinační management, nově na tři roky. 
9) Atd. 

 
 

 

 

 

 

http://www.tslipenska.cz/
http://www.lipensko.cz/


 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

5 
 

ČLENOVÉ A PARTNEŘI SPOLKU K 31. 12. 2022 

Turistická oblast Lipensko je certifikovanou turistickou oblastí od 1. 6. 2016. Destinační 

management pro turistickou oblast zajišťuje Turistický spolek Lipenska, z. s. se sídlem 

v Loučovicích. Turistický spolek Lipenska byl založen na popud Lipenských obcí a podnikatelů 

dne 9. 5. 2016 a byl zapsán u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod spisovou značkou L 

7018. Účelem Turistického spolku Lipenska je sdružovat obce, podnikatele, zájmové spolky a 

fyzické osoby, mající provozovnu, sídlo či trvalý pobyt v lipenské oblasti, nebo v oblasti 

Lipenska vyvíjí činnost, která napomáhá rozvoji cestovního regionálního ruchu. Cílem spolku 

je podporovat vytvoření a rozvoj konkurence schopné turistické oblasti Lipensko. 

V čele spolku je sedmičlenné představenstvo. Mezi orgány spolku patří dále tříčlenná kontrolní 
komise a členská schůze.  

Od začátku své činnosti spolek úspěšně spolupracuje s obcemi, členy spolku a ostatními 
místními podnikateli, informačními centry, tiskem, Jihočeskou centrálou cestovního ruchu, 
agenturou Czech Tourism, Jihočeským krajem, KPMG, Vysokou školou hotelovou v Praze a 
zahraničními partnery z rakouského a bavorského příhraničí. 

 

Členské obce TSL 

ZNAK 
 

NÁZEV ADRESA ZASTOUPEN KONTAKT 

 

        
 

 
 
 

Obec Stožec 

 
 
 

Stožec 25, 
384 44 Stožec 

 
 
 

Helga Finíková, 
 starostka 

 
 
 
email: 
podatelna@stozec.cz 
web: 
www.stozec.cz 

  

       
 

 
 
 
 

Obec Nová Pec 

 
 
 

Nové Chalupy 
43, 

384 62 Nová Pec 

 

 
 
 

Martin Hrbek, 
starosta 

 
 
 
email: 
starosta@novapec.info 
web: 
www.novapec.info 

         
         

 

 
 
 

Město Horní 
Planá 

 
 
 

Náměstí 54, 
382 26 Horní 

Planá 

 
 
 

Jiří Hůlka, starosta 

 
 
 
email: mu@horniplana.cz 
web: www.horniplana.cz  

http://www.tslipenska.cz/
http://www.lipensko.cz/
mailto:podatelna@stozec.cz
http://www.stozec.cz/oustozec/
mailto:starosta@novapec.info
http://www.novapec.info/
mailto:mu@horniplana.cz
http://www.horniplana.cz/


 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

6 
 

 

        
 

 
 
 

Obec Černá v 
Pošumaví 

 
 
 

Černá v 
Pošumaví 46, 

382 23 Černá v 
Pošumaví 

 
 
 

Irena Pekárková, 
starostka 

 
 
 
email: 
podatelna@cernavposumavi.cz 
web: 
www.cernavposumavi.cz 

 

      
    

 
 
 

Obec Hořice na 
Šumavě 

 
 
 

Hořice na 
Šumavě 40, 

382 22 Hořice na 
Šumavě 

 
 
 

Martin Madej, 
starosta 

 
 
 
email: 
info@horicenasumave.cz 
web: 
www.horicenasumave.cz 

   

 
 

 
 
 

Městys 
Frymburk 

 
 
 

Náměstí 78 
382 79 Frymburk 

 
 
 

Oto Řezáč, starosta 

 
 
 
email: info@frymburk.info     
web: www.frymburk.info  

 
 

 
 

 
 
 

Obec Lipno nad 
Vltavou 

 
 
 

Lipno nad 
Vltavou 83, 

382 78 Lipno 
nad Vltavou 

 
 
 

Ing. Zdeněk Zídek, 
starosta 

 
 
 
email: 
ou.lipno@lipensko.cz 
web: 
www.lipnonadvltavou.cz 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

Obec Přední 
Výtoň 

 
 
 

Přední Výtoň 30, 
382 73 Přední 

Výtoň 

 
 
 

Jan Bittner, 
starosta 

 
 
 
email: 
info@prednivyton.cz 
web: 
www.prednivyton.cz 

 

 
 

 
 
 

Obec Loučovice 

 
 
 

Loučovice 51, 
382 76 

Loučovice 

 
 
 

Ing. Jan Kubík, 
starosta 

 
 
 
email: 
starosta@loucovice.info 
web: 
www.loucovice.info 

http://www.tslipenska.cz/
http://www.lipensko.cz/
mailto:podatelna@cernavposumavi.cz
http://www.cernavposumavi.cz/
mailto:info@horicenasumave.cz
http://www.horicenasumave.cz/
mailto:info@frymburk.info
http://www.frymburk.info/
mailto:ou.lipno@lipensko.cz
http://www.lipnonadvltavou.cz/
mailto:info@prednivyton.cz
http://www.prednivyton.cz/
mailto:starosta@loucovice.info
http://www.loucovice.info/


 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

7 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

Město Vyšší 
Brod 

 
 
 
 

Míru 250, 
382 73 Vyšší 

Brod 

 
 
 
 

Bc. Jan Straka, 
místostarosta 

 
 
 
 
email: 
podatelna@vyssibrod.cz 
web: 
www.mestovyssibrod.cz 

      

          
 

 
 
 

Město 
Rožmberk nad 

Vltavou 

 
 
 

Rožmberk nad 
Vltavou 2, 

38218 Rožmberk 
nad Vltavou 

 
 
 

Mgr. Bohuslav 
Čtveráček, 

starosta 

 
 
 
email: 
ourozmberk@ck.ipex.cz 
podatelna@mestorozmberk.cz 
web: 
http://www.mestorozmberk.cz 

 

 

Členové TS Lipenska – řádní členové k 31. 12. 2022 (privátní sektor) 

Název provozovny Místo IČ přesný zázev firmy dle IČ 

Hotel České Žleby Stožec 28480139 HotCZ s.r.o. 

Wellness hotel Marlin Nová Pec 63272211 
JOTRA - račí a rybí farma - export, 
import s.r.o. 

Hotel Jenišov Praha 16181557 Markéta Zelenková 

Penzion u Pešků Horní Planá 45050856 Irena Pešková 

Penzion Daja a Kemp u 
Kukačků  Horní Planá 28158822 Daja Lipno s.r.o. 

Windy Point Praha 70068631 David Neumann 

Penzion Markus Frymburk 5534992 Markus Frymburk s.r.o.  

Lipno Marketing Frymburk 03508706 Lipno Marketing s.r.o. 

Půjčovny Lipno Centrum Frymburk 28120957 Lipno Centrum s.r.o. 

Jednota Kaplice (COOP) Kaplice 00318961 Jednota družstvo spotřebitelů v Kaplici 

Lipno Lake Resort Lipno nad Vltavou 26100452 Lipno Lake, s.r.o. 

Hotel Svatý Tomáš České Budějovice 26071771 Lesovna s.r.o. 

Hájovna Svatý Tomáš Frymburk 75925265 Barbora Perfolová 

Penzion a restaurace 
Inge Vyšší Brod 60838647 Pavelec s.r.o. 

Ingetour - půjčovna 
kánoí a raftů Vyšší Brod 60838647 Pavelec s.r.o. 

Kemp pod jezem Vyšší Brod 60838647 Pavelec s.r.o. 

Kemp pod hrází Vyšší Brod 60838647 Pavelec s.r.o. 

hotel Kilián Lipno nad Vltavou 03809692 JSMIT s.r.o. 

Hotel U Martina Praha 29129893 MZM s.r.o. 

http://www.tslipenska.cz/
http://www.lipensko.cz/
mailto:podatelna@vyssibrod.cz
http://www.mestovyssibrod.cz/
mailto:ourozmberk@ck.ipex.cz
http://www.mestorozmberk.cz/


 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

8 
 

hotel Růže Kájov 72167840 Jan Hanuš 

Veslařský a bruslařský 
klub Lipno nad Vltavou 6146201 Veslařský a bruslařský klub Lipno, z.s. 

Lipenská vodní 
záchranná služba o.p.s. Dolní Vltavice 22895906 Lipenská vodní záchranná služba o.p.s. 

Vítkův hrádek Přední Výtoň 67189768 Spolek přátel Vítkova hrádku z.s. 

hotel na Pláži Horní Planá 606647251 Ing. Pavel Novák 

Penzion Sen Černá v Pošumaví 69558108 Rolníkovi 

CHALUPA na Lipně Lipno nad Vltavou 1931661 Jana Chalupová DiS 

Lake side Lipno Rent, 
s.r.o. Milná, Frymbuk 05400406 Lake side Lipno Rent, s.r.o. 

Hotel Stará škola Hořice na Šumavě 72148195 Lukáš Tybitancl 

Villa Marie Hořice na Šumavě 42401747 Martin Madej 

Lipno Servis s.r.o. Lipno nad Vltavou 26016880 LIPNOSERVIS s.r.o. 

Stezka korunami stromů 
s.r.o. Lipno nad Vltavou 28142349 Stezka korunami stromů s.r.o 

Lipensko s.r.o. Lipno nad Vltavou 28136420 Lipensko s.r.o. 

Wilzing s.r.o. Frymburk 46679260 Wilzing s.r.o. 

Hotel Maxant Frymburk 10284494 Hotel MAXANT 

Hotel Relax Dolní Vltavice  08919771 CBEU Gastro & hotels s.r.o. 

Lipno Line s.r.o. Lipno nad Vltavou 46680063 Rosenberger Lipno Line s.r.o. 

Loděnice Lipno s.r.o. Lipno nad Vltavou 25151304 Lodenice Lipno s.r.o. 

Kitesport s.r.o. Praha 28379713 Kitesport s.r.o. 

Pension pod Lipou Loučovice 73551708 Pension pod Lipou 

Dolní Vltavice žije Dolní Vltavice 7626029 Dolní Vltavice, z. s. 

Hotel Barborka Přední Výtoň 60872641 Hotel Barborka 

Penzion Herbertov Praha 68407700 České vysoké učení technické v Praze 

RZ Olšina, VLS Praha 60872641 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Kemping Olšina Čkyně 28150210 Jaroslav Vozka s.r.o. 

Sportnatura s.r.o. Záhoříčko 04327462 Sportnatura s.r.o.  

Penzion Chalupa Lipno nad Vltavou 61272761 Ubytování Václav Chalupa 

Přívoz Dolní Vltavice Olomouc 26862956 WOLFI VOK s.r.o. 

Jihočeská média České Budějovice 7083858 Jihočeská média s.r.o. 

Sportnatura s.r.o. Lipno nad Vltavou 04327462 Sportnatura s.r.o. 

Outdoor Kids, z.s. Lipno nad Vltavou 22853014 Outdoor Kids, z.s. 

Landal Marina Lipno Lipno nad Vltavou 251 87 961 Jan Strnad 

OZA, s.r.o. Nová Pec 27529479 OZA, s.r.o. - Josef Fic 

Adventure park 
Frymburk Frymburk 73529478 Petr Urban 

Lakeside Lipno Rent, 
s.r.o. Frymburk 05400406 Lakeside Lipno Rent, s.r.o.- V. Šlajch 

Penzion Kovářov Kovářov 73852198 Martin Lang 

Promo-Air, s.r.o. Černá v Pošumaví 28091060 Promo-Air, s.r.o. – Pavel Božoň 

Hotel Knížecí Cesta   Hotels a Restaurants Krumlov, s.r.o. 

http://www.tslipenska.cz/
http://www.lipensko.cz/


 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

9 
 

 

                 

     

Šumavský Pramen, a.s. Černá v Pošumaví 26026112 Šumavský Pramen, a.s. 

Lipno Fishing Boats Černá v Pošumaví 72112735 Jan Pýcha 

Hotel České Žleby Stožec 28480139 HotCZ s.r.o. 

HP Service Development 
s.r.o. Horní Planá 3078451 HP Service Development s.r.o. 

J. Šabaka a R. Koprolín 
s.r.o. Horní Planá 6412793 J. Šabaka a R. Koprolín s.r.o. 

Rodako s.r.o. Frýdava 28148631 Rodako s.r.o. 

Ski park Frymburk Frymburk 0177116 Ski park Frymburk s.r.o. 

Amenity Resorts s.r.o. Lipno nad Vltavou 
27650626 Amenity Resorts s.r.o. Zuzana 

Truhlářová 

Horeka Lipno s.r.o. Lipo nad Vltavou 08696551 Horeka Lipno s.r.o. Matěj Kratochvíl 

ATZ Global s.r.o. Frymburk 28091841 ATZ Global s.r.o. Antonín Labaj 

Lipnosupport s.r.o.  Frymbrurk 09107584 Lipnosupport s.r.o.  Anna Novotná 

Vypluj.cz marine s.r.o. Lipno nad Vltavou 11877375 Vypluj.cz marine s.r.o. Radek Dvořák 

Pelikan Hotels a 
Restautaurants s.r.o. 

Rožmberk nad 
Vltavou 06413641 Pelikan Hotels a Restautaurants s.r.o. 

Reiterschlag SE Pasečná - Dobík 10944176 Reiterschlag SE  Tomáš Mandát 

GreenConsulting s.r.o. Lipno nad Vltavou 24838772  GreenConsulting s.r.o  František Drobil  

Noe Sailing s.r.o. Černá v Pošumaví 26101785 Noe Sailing s.r.o. Andrea Šámalová,  

Agrowald s.r.o. 
Přířez (u 
Rožmberka) 26067200 Agrowald s.r.o. Roman Urbanec 

    

http://www.tslipenska.cz/
http://www.lipensko.cz/


 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

10 
 

POSLÁNÍ A CÍLE SPOLKU  
 

Spolek byl založen v první polovině roku 2016 za účelem sdružovat obce, podnikatele, zájmové 

spolky a fyzické osoby mající provozovnu, sídlo či trvalý pobyt v lipenské oblasti, nebo v oblasti 

Lipenska vyvíjí činnost, která napomáhá rozvoji cestovního regionálního ruchu. Cílem spolku 

je podporovat vytvoření a rozvoj konkurenceschopné turistické oblasti Lipensko. 

Turistický spolek Lipenska ve své činnosti vychází ze strategie rozvoje území turistické oblasti 

Lipensko, kterou pro Svazek lipenských obcí zpracovala Vysoká škola hotelové v Praze. Řešiteli 

byli Ing. Petr Studnička, Ph.D., Ing. Petr Attl, Ph.D., Ing. Lucie Plzáková, Ph.D., Ing. Šárka 

Tittelbachová, Ph.D. 

Dílčí kroky pak vychází z každoročního marketingového plánu, který ze strategií úzce 

koresponduje a vychází z ní. Vize destinace, je postavena na silných stránkách destinace a 

jejích klíčových konkurenčních výhodách. Vize LIPENSKO 2030 je definována takto: „Lipensko 

je konkurenceschopnou celoroční destinací cestovního ruchu se zachovalým přírodním 

prostředím, jež je atraktivní pro život místních obyvatel i pobyt návštěvníků.“  

Turistický spolek Lipenska pak tuto vizi naplňuje destinačním managementem, řízením a 

marketingovou podporou cestovního ruchu v území. Tím TSL přispívá ke zvýšení výdajů 

návštěvníků, zajištění dobrého poměru mezi kvalitou a cenou, podpoře partnerství v destinaci, 

kooperaci se sousedními destinacemi a diverzifikaci produktů cestovního ruchu. 

Definovaná vize určuje cílový stav, kterého region měl dosáhnout v časovém horizontu 10 – 

15 let. K dosažení strategické vize si Turistický spolek Lipenska vytýčil jeden strategický cíl, ze 

kterého jsou odvezeny dva specifické cíle:  

 

STRATEGICKÝ CÍL 

Zlepšit podmínky pro život místních obyvatel podporou rozvoje udržitelného cestovního 
ruchu v turistické oblasti Lipensko. 

SPECIFICKÉ CÍLE 

I. Zlepšit infrastrukturní vybavenost a 
dopravní dostupnost v turistické oblasti 
Lipensko. 

II. Zkvalitnit spolupráci zainteresovaných 
subjektů při podpoře rozvojových záměrů v 
turistické oblasti Lipensko. 

 

http://www.tslipenska.cz/
http://www.lipensko.cz/


 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

11 
 

ČINNOST SPOLKU V ROCE 2022 
 

V sedmém roce fungování Turistického spolku Lipenska došlo k dalšímu posunu v jeho 

činnosti, a k rozvoji v souladu se stanovami. Úspěšně jsme realizovali Dotaci na podporu DMO 

od Jihočeského kraje, udrželi jsme členské řady TSL, rozvíjeli jsme naše produkty cestovního 

ruchu. 

Činnosti v roce 2022 lze dále rozdělit: 

1. další rozvoj pozice produktového manažera provozované Mgr. Pavlem Pechouškem a 

rozšíření její spolupráce na dalších činnostech spolku, účasti na eventech organizovaných TSL 

anebo zahraničními partnery.  

 

2. podpora činnosti destinace na základě finanční podpory od Krajského úřadu Jihočeského 

kraje na Podporu destinačních managementů v celkové hodnotě 750.000,- Kč,- Kč (s 

podílem financování 70:30 – 70 % od Krajského úřadu Jihočeského kraje (575.000,- Kč), 30 % 

vlastní zdroje). Vyúčtování dotace proběhlo v pořádku. 

 

3. časopis Lipensko  

Časopis nabitý informacemi, krásnými fotkami i příběhy 

obyvatel Lipenska. V průběhu roku 2022 vyšlo po dohodě 

členů TSL pouze 1 číslo.  

Časopisy Lipensko na www.lipensko.cz/casopis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tslipenska.cz/
http://www.lipensko.cz/
http://www.lipensko.cz/casopis


 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

12 
 

4. Webové stránky – inovace o BLOG z Lipenska 

 

Na návštěvníka jsou cíleny turistické webové stránky na adrese: http://www.lipensko.cz/. Web jsme 

inovovali o BLOG, kam umisťují aktuální články za účelem vyšší návštěvnosti webu a získání vyšších 

pozic ve vyhledávačích. Blog je vytvořen tak, aby bylo možné články sdílet na Facebooku s tím, že na 

první pohled bude zřejmá grafická identita Lipenska. Ve fotografii jsou dva tříbarevné proužky a jasná 

grafická sounáležitost s našimi materiály. 

Viz: Jednoznačná grafická identifikace příspěvku sdíleného na Facebooku z BLOGU Lipenska, který je 

inovativně umístěn na webu www.lipensko.cz: 

 

 

5. Dvě mapy vytisknuté v roce 2022 - Mapa destinace s hlavními turistickými cíli a lákadly a 
Cyklomapa s 35 okruhy pro cyklisty 

Základem pro každého turistu a návštěvníka destinace je souborná mapa. V roce 2022 jsme před 

letními prázdninami vydali dvě mapy. Jednu s 53 turistickými cíli a druhou s 35 cyklistickými okruhy. 

Očekáváný náklad, 10.000 ks cyklomap a 5000 ks map s turistickými cíli. Mapy byly vytisknuty na 

základě objednávek členů TSL v takovém počtu, aby TSL na skladu nezbyla žádná mapa. Mapy si 

členové zakoupili, také v nich inzerovali. Členové je pak ve vlastní režii s rabatem prodávali.  

 

http://www.tslipenska.cz/
http://www.lipensko.cz/
http://www.lipensko.cz/
http://www.lipensko.cz/


 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

13 
 

Mapy s 53 výlety, vytisknuto roce 2022 

  
 

Cyklomapa s 35 okruhy, vytisknuto v roce 2022.  Každý okruh je obdařen QR kodem a 

 

6. mobilní aplikace – inovace o pěší trasy 

Již máme mobilní aplikaci pro mobilní telefony s cyklotrasami. V roce 2022 jsme tuto aplikaci rozšířili 

o pěší trasy, 20 nových pěších tras, vč. popisu a fotografií z trasy. Pěší trasy, stejně jako cyklo, jsou 

rozděleny podle lokality, po jednotlivých obcích. Celé Lipensko jsme v aplikaci rozdělili na dvě části, 

Lipensko I (Stožec – Černá v Pošumaví) a Lipensko II (Frymburk – Rožmberk nad Vltavou). Níže ukázka.  

 

http://www.tslipenska.cz/
http://www.lipensko.cz/


 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

14 
 

 
 

 
 

 

7. Facebook  

 

Na FB se publikují pravidelně příspěvky. https://www.facebook.com/lipensko/.  Cílem je komunikovat 

s návštěvníky interaktivně prostřednictvím sociálních sítí a zajistit větší počet sledujících a aktivně se 

zapojujících návštěvníků. Správci stránek jsou jednotliví členové, ti si pak sami publikují své příspěvky, 

podle daného časového plánu.  

 

8. Instagram 

 

V roce 2022 se věnovali rozvoji instagramu, podle strategie, kterou jsme si nechali zpracovat v roce 

2021. Na IG máme 1550 followerů, a zaujetí pro příspěvky jsou 9%, což z našeho IG činí velmi úspěšný 

kanál, který má věrné fanoušky. Uspořádali jsme dva instatripy. Jeden se zpěvačkou Annou Julií 

Slováčkovou, která postovala jak na FB (6x) tak na IG (7x). Přestože její IG čítá 155 tisíc fanoušků, tak 

jejich zaujetí pro příspěvky jsou 1%. Anna Julie bydlela v resortu Lakeside Village u Frymburku, 

navštívila Vyšší Brod, Rožmberk, splula Vltavu. Z pobytu vyšel článek na čteném Super.cz. Druhý 

instatrip realizoval biatlonista Ondřej Mánek, jeho IG čítá 41 sledujících, ale jedná se mimořádně věrné 

publikum. Zaujetí pro příspěvky 10% činí jeho instagram jedním z nejvlivnějších sportovních 

instagramů v ČR, proto s ním spolupracuje řada společností, vč. Olympijského výboru. Jeho tři reels 

z Lipenska vidělo přes 16.000 fanoušků. Navštívil Rožmberk, Jakobínku, Vítkův hrádek, Stezku 

korunami stromů, Cukrárnu Povidloň a novou restauraci MOLO Lipno. 

 

http://www.tslipenska.cz/
http://www.lipensko.cz/
https://www.facebook.com/lipensko/


 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

15 
 

9. Tiskové zprávy a média 

Do marketingového mixu destinace je zapojena práce tiskového mluvčího. Vydávali jsme jednu 

tiskovou zprávu týdně. Výsledkem jsou tisíce mediálních výstupů v průběhu celého roku. Destinace se 

tak dostává velice přirozenou cestou do povědomí čtenářů, návštěvníků prostřednictvím širokého 

spektra médií. Tištěných, on-line, rozhlasových i televizních. Součástí této činnosti byl i každodenní 

monitoring tisku, který je automaticky rozesílán všem členům TSL do celé destinace. 
 

10. spolupráce s obcemi a podnikateli v cestovním ruchu  

o 11 obcí a měst (z toho 9 kmenových, 2 partnerské) 

o turistická informační centra (7) 

o partneři z podnikatelské oblasti (219 partnerů + 6 přidružených + všechny 

další podnikatelské subjekty z destinace  

o získání nových deseti členů spolku z řad podnikatelů 

11. spolupráce s Jihočeskou centrálou cestovního ruchu – společně vytvářené a nově 

editované propagační materiály, společná editace webu www.jiznicechy.cz, společná editace 

facebookového profilu Jižní Čechy https://www.facebook.com/jiznicechy/,  

 

Akce 
 

MTB Závod - Tradičně jsme pořádali závod na horských kolech – červen 2022 v Horní Plané – závod 

v rámci česko-bavorského poháru, organizoval TSL. 

 

Lipnolopet - Nově jsme pořádali mezinárodní závod na kolečkových lyžích. Stejný seriál jako 

např. Jizerská 50. Účast závodníků z 8 států. Pro závod jsem získali záštitu JČ Hejtmana, vč. 

dotace ve výši 50.000,- Kč schválené Radou Kraje.  Kromě toho jsme pro akci získali další 

sponzorský příspěvek ve výši 40.000,- Kč. Mediálně bylo dostatečně pokryto. Organizátoři 

garantují další 4 ročníky.  

Králové Šumavy - Máme nový Produkt TSL zaměřený na převaděče přes hranice a Krále 

Šumavy. Produkt s pobytem, přednáškami, exkurzí. Realizujeme na podzim v oblasti Stožecka 

a Česko-Žlebska s rodinou Hasilů – rodina Krále Šumavy. V příštím roce plánujeme na toto 

téma Únikovou hru. 

 

 

 

http://www.tslipenska.cz/
http://www.lipensko.cz/
http://www.jiznicechy.cz/
https://www.facebook.com/jiznicechy/


 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

16 
 

 

 

 

 

Hospodaření spolku v roce 2022 

http://www.tslipenska.cz/
http://www.lipensko.cz/


 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

17 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.tslipenska.cz/
http://www.lipensko.cz/


 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

18 
 

Příloha roční účetní závěrky  

sestavené ke dni 31.12.2021 

POPIS ÚČETNÍ JEDNOTKY 
 

Účetní jednotka: Turistický spolek Lipenska je zapsaný spolek se sídlem Loučovice 51, 

identifikační číslo 050 44 791. 

 

Spolek je zapsán do spolkového rejstříku vedeného Krajským soudem v Českých 

Budějovicích,  oddíl L, vložka 7018.  Spolek vznikl dne 9. května 2016. 

 

Statutárním orgánem je představenstvo:   

předseda představenstva   Jiří Mánek  

členové představenstva  Ing. Zdeněk Zídek 

     Bc. Jiří Hůlka  

     Marcela Haladejová     

     Jan Bittner 

Miroslav Magerstein 

Veronika Hrabalová 

 

Spolek zřídil kontrolní komisi:  

členové kontrolní komise  Martin Madej 

     Jan Straka 

   Hanne Beno Wilzing 
 

Účelem spolku je sdružovat obce, zájmové spolky a podnikající právnické a fyzické osoby, 

mající provozovnu, sídlo či trvalý pobyt v oblasti Lipenska, které mají zájem na rozvoji 

cestovního ruchu. Cílem spolku je  

a) Prosazovat a hájit jejich zájmy, koordinovat jejich aktivity a propagovat jejich činnost; 
b) Ochrana zájmů turistické oblasti Lipensko, její stabilizace a udržitelný rozvoj; 
c) Propagace turistické oblasti Lipensko; 
d) Zkvalitnění a zefektivnění služeb poskytovaných v turistické oblasti Lipensko; 
e) Vytváření turistických produktů a zlepšování turistické nabídky turistické oblasti Lipensko; 
f) Vytvoření platformy pro spolupráci členů spolku; 
g) Sběr, výměna a vyhodnocování informací, statistických údajů, informací a dat o 

návštěvnosti,        fungování služeb a jejich využívání; 
h) Prezentování společných zájmů a názorů členů navenek; 
i) Podílet se na přípravě a připomínkování legislativy dotýkající se turistiky a cestovního 

ruchu; 
j) Podílet se na přípravě dalšího rozvoje turistické oblasti Lipensko; 
k) Vytvoření, správa a aktualizace databáze služeb poskytovaných turistické oblasti 

Lipensko; 
l) Poskytování aktuálních a objektivních informací o turistické nabídce turistické oblasti 

Lipensko. 
 

http://www.tslipenska.cz/
http://www.lipensko.cz/


 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

19 
 

 Úkoly spolku jsou 
a) Zastupovat zájmy svých členů navenek; 
b) Prosazovat a koordinovat zájmy členů spolku a přispívat k tvorbě společného názoru 

členů na různé otázky a tento následně prezentovat a obhajovat vůči třetím osobám; 
c) Zvyšovat konkurenceschopnost turistické oblasti Lipensko v oblasti cestovního ruchu, 
d) Vyhotovit účinnou strategii pro propagaci turistické oblasti Lipensko a služeb zde 

poskytovaných; 
e) Hledání a realizace nových vhodných produktů cestovního ruchu; 
f) Podpora vzdělávání v oblasti cestovního ruchu; 
g) Podpora vzniku místních tradic; 
h) Podpora vytváření místních produktů. 
 

 

ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
 

Přiložená účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o účetnictví“) a prováděcí vyhláškou č. 

504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není 

podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví, ve znění platném pro rok 2021 a 

2020 (dále jen „prováděcí vyhláška k zákonu o účetnictví“). 

Spolek je v roce 2021 a 2022 kategorizován jako mikro účetní jednotka. 

Částky v účetní závěrce a v příloze jsou zaokrouhleny na celé tisíce Kč. 

Účetním obdobím je kalendářní rok. 

Účetní jednotka nemá žádné zaměstnance v pracovním poměru.  

 

OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A JEJICH ZMĚNY A 

ODCHYLKY 
 

Způsoby oceňování, které Spolek používal při sestavení účetní závěrky za rok 2021 a 2022 

jsou následující: 

Dlouhodobý nehmotný majetek 
Dlouhodobý nehmotný majetek je majetek s dobou použitelnosti delší než jeden rok a 

oceněním nad 60 tis. Kč. Dlouhodobý nehmotný majetek je oceněn pořizovací cenou. 

Odpisy 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti 
příslušného majetku. Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého hmotného majetku 
aktualizován na základě očekávané doby životnosti a předpokládané zbytkové hodnoty 
majetku. Předpokládaná životnost nehmotného majetku je stanovena na 3 roky.  

http://www.tslipenska.cz/
http://www.lipensko.cz/


 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

20 
 

Dlouhodobý hmotný majetek 
 

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, 

náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související. Za dlouhodobý hmotný 

majetek se považuje majetek, jehož pořizovací cena je vyšší než 80 tisíc Kč v roce 2021 (40 

tisíc Kč v roce 2020). Úroky a další finanční výdaje související s pořízením se nezahrnují do 

jeho ocenění.  

Odpisy 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti 
příslušného majetku. Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého hmotného majetku 
aktualizován na základě očekávané doby životnosti a předpokládané zbytkové hodnoty 
majetku.  

 

Peněžní prostředky a ostatní krátkodobý finanční majetek 
Peněžní prostředky tvoří peníze v hotovosti a na bankovních účtech. 

Zásoby 
Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami s použitím metody váženého 

aritmetického průměru. Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně 

nákladů s pořízením souvisejících (náklady na přepravu, clo, provize atd.). 

Pohledávky 
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou.  

Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů.  

Vlastní jmění 
Vlastní jmění spolku je vytvořeno z hospodářských výsledků Spolku. Spolek nevytváří žádné 

fondy. 

Cizí zdroje 
Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.  

Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů. Závazky se 

rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců včetně) a dlouhodobé (splatnost nad 

12 měsíců), s tím, že krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od rozvahového dne. 

Devizové operace 
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke 

dni jejich vzniku, aktuálním denním kurzem ČNB. K rozvahovému dni byly položky peněžité 

povahy oceněny kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným Českou národní bankou. 

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo nákladů běžného 

roku. 

V roce 2022 nebyly ve Spolku provedeny žádné účetní operace v cizích měnách. 

http://www.tslipenska.cz/
http://www.lipensko.cz/


 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

21 
 

Použití odhadů 
Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení Spolku používalo odhady a předpoklady, jež 

mají vliv na vykazované hodnoty majetku a dluhů k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši 

výnosů a nákladů za sledované období. Vedení Spolku stanovilo tyto odhady a předpoklady 

na základě všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty 

odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat. 

Účtování výnosů a nákladů  
Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

Časově se nerozlišují nevýznamné položky do částky 5 tisíc Kč v jednotlivém případě. 

Daň z příjmů 
Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného 

nebo sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy 

(např. tvorba a zúčtování opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a 

daňovými odpisy atd.).  

Dotace  
Dotace je zaúčtována v okamžiku jejího přijetí či nezpochybnitelného nároku na přijetí. Dotace 

přijatá na úhradu nákladů se účtuje do výnosů.  

Následné události 
Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je 
zachycen v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o 
skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni. 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným 
událostem zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto 
událostí popsány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 

POHLEDÁVKY 
Spolek nevytváří žádné opravné položky k nedobytným pohledávkám, protože nemá žádné 

pohledávky, které jsou více než 1 rok po splatnosti. 

ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV 
Náklady příštích období zahrnují především předplatné, licence software a pojistné a jsou 

účtovány do nákladů období, do kterého věcně a časově přísluší. 

REZERVY 
V souladu s prováděcí vyhláškou k zákonu o účetnictví Spolek nevytváří žádné rezervy. 

ZÁVAZKY 
Dohadné účty pasivní zahrnují především nevyfakturované dodávky energií a služeb. Jejich 

výše je stanovena na základě posledního známého vyúčtování. 

ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV 
Výnosy příštích období zahrnují nájemné hrazené předem, které je účtováno do výnosů 

období, do kterého věcně a časově přísluší. 

http://www.tslipenska.cz/
http://www.lipensko.cz/


 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

22 
 

VÝZNAMNÉ POLOŽKY VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 
 

srovnatelné informace – běžné a minulé účetní období 
 

 2021 2022 

hlavní 
činnost 

hospodářská 
činnost 

hlavní 
činnost 

hospodářská 
činnost 

NÁKLADY     
A.I. spotřebované nákupy a služby      1 505 319 1 267 277 
A.II. změna stavu zásob vlastní 
činnosti 

    

A.III. osobní náklady 69    
A.V. ostatní náklady 34 11 37 131 
A.VI. odpisy     
A.VII. poskytnuté členské příspěvky 2  2  
A.VIII. daň z příjmů  16  5 
náklady celkem 1 610 346 1 306 295 
VÝNOSY     
B.I provozní dotace    652  492  
B.II. přijaté příspěvky  605  590  
B.III. tržby za vlastní výkony  715  573 
výnosy celkem 1 257 715 1 082 573 
výsledek hospodaření před 
zdaněním 

-353 385 -224 283 

výsledek hospodaření po 
zdanění 

-353 369 -224 278 

 

daň z příjmů a využití daňové úspory 
 

Účetní jednotka je veřejně prospěšný poplatník, a proto při sestavení daňového přiznání 

postupuje v souladu s § 18a zákona č. 568/1992., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Vypořádání výsledku hospodaření za minulé období 
Zisk za rok 2021 ve výši 16 tisíc Kč byl převeden na účet zisků minulých let. 

 

V Loučovicích, dne 22. března 2023 

 

 

Mgr. Jiří Mánek, předseda představenstva 

 

http://www.tslipenska.cz/
http://www.lipensko.cz/


 

 
    Turistický spolek Lipenska 
    Loučovice 51,   382 76 Loučovice 
 

 
www.tslipenska.cz  

www.lipensko.cz  

 

23 
 

 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Poděkování patří všem, kteří se v roce 2022 jakkoli podíleli na činnosti spolku. Především pak 

všem členům Turistického spolku Lipenska, Krajskému úřadu Jihočeského kraje a Jihočeské 

centrále cestovního ruchu. 

 

 

 

……………………………………………. 

Jiří Mánek 

předseda Turistického spolku Lipenska 

http://www.tslipenska.cz/
http://www.lipensko.cz/

